
JI FOTO S PŘÍBĚHEM: ZÁVOD V BAHNĚ
Býky musí jezdec udržet za ocasy!

08 ZÁHADNÉTROSKY NA BIBLICKÉ HOŘE:
Je to legendární Noemova archa?

KOBYLKA 3 x  TĚŽŠÍ NEŽ MYŠ:
9 největších druhů hmyzu na světě

V MOCI VIZÍ A HLASŮ:
Co se děje v mozku při halucinacích?

SUPERLUXUSNÍ OSTROV ST. BARTHS
Karibský ráj světových miliardářů a celebrit

24 NEPROPADEJTE U ZKOUŠEK!
Vědci vám poradí, jak správně biflovat

2 1  CO VÁS ZAJÍMÁ
Napište nám. Tuto rubriku si sestavujete sami. 
SVĚT NA DLANI vám odpoví na každou otázku.

22 FAKTŮ, CO JSTE NEVĚDĚLI O ZEMI
Každý rok je  objeveno 2000 nových druhů 
mořských živočichů

• ' V '

1

8 STRAN SPECIÁLU

PRO SLÁVU BOŽÍ?
Nejpodivnější kostely světa

SVĚTOVÉ OCEÁNY JSOU ZAMOŘENÉ NEBEZPEČNÝMI JEDY
Chemické zbraně zabíjejí už sto let

44 TAJEMSTVÍ KINETÓZY:
Proč je  vám při cestování tak špatně?

611 ČESKÝ OBJEKTIV Co zajímavého se děje u nás

6  NAJDE LIDSTVO KONEČNĚ ZBRAŇ PROTI AIDS?
5 způsobů, jak ho porazit

7 6  VYCHYTÁVKY, KTERÉ VÁS CHYTÍ A NEPUSTÍ 
Přehlídka novinek, které vám vylepší život

FANTASTICKÁ POUŤ ZA HRANICE SLUNEČNÍ SOUSTAVY
Nejvzdálenější stroj vyrobený lidskou rukou:
Jak daleko se nachárf Voyager 1?

8 8  POZORUHODNÉ NÁRODNÍ REKORDY:
Každý stát vyniká v něčem jiném!

90 SUPERMANSKÝ OBLEK UŽ JE REALITOU!
Dodá vám nadlidskou sílu i výdrž

17 ZAJÍMAVOSTÍ, KTERÉ JSTE NEVĚDĚLI O SVÉM ZRAKU
Lidské oko má více než 2 000 000 částí

\ ARCITERORISTA 
'| USÁMA RIN LÁDIN:

,C<'  " " -

P ře kv a p ivá  fa k ta  a te m n é  
ko n sp irace


